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ÖZET 

Tarihsel gelişim sürecine bakıldığında kadınların ilk olarak aile bireyleri ile birlikte kendi tarım ve 

hayvancılık işlerinde çalıştıkları görülmektedir. Bu çalışmada çalışma hayatındaki kadınların cinsiyetleri ve 

görsellikleri ile ilgili olarak iş hayatında karşılaştıkları sorunlar tespit edilerek, çözüm önerileri geliştirilmek 

istenmiştir. Çalışmada Çankırı ilinde farklı sektörlerde faaliyet gösteren belli sayıda kadın çalışanlar ile iş 

yeri yöneticileri alınmış ve bu kişilere hazırlanmış olan mülakat soruları yöneltilmiştir. Araştırmaya katılan 

katılımcılara hazırlanmış olan mülakat soruları yüz yüze görüşmeler yapılarak sorulmuştur. Alınan yanıtlara 

göre yüzdelik dilimler halinde grafikler yapılarak, değerlendirmeler yapılmıştır. Araştırmanın sonucunda 

katılımcı kadınların çoğunluğu iş yerlerinde kendilerine yapılan görsellikle ilgili dayatmaları ve zorlamaları 

kabul etmediklerini ifade etmiştir. Bu dayatmaları kadın çalışanlar kendi özel mahremiyetlerinin ve özel 

hayatlarının ihlali olarak düşünmektedir. İş yeri yöneticilerinin büyük çoğunluğu iş yerlerinde kadın 

çalışanların görselliğine karışılmaması gerektiğini ve karışılması halinde bu durumun çalışan kadınların dış 

görünümüne yapılacak görsel sömürü olacağı ve kadın çalışanların mahremiyetlerinin ihlal edilmesi 

olacağını ifade etmişlerdir. 

 

 

ABSTRACT 

When examining the historical development process, we see that women initially worked in their own 

agricultural and livestock activities alongside their family members. This study aimed to identify the problems 

faced by women in the workplace related to their gender and visual appearance, as well as to develop 

proposed solutions. In the study, a certain number of female employees and workplace managers operating in 

different sectors in Çankırı province were taken and interview questions prepared for these people were 

asked. The interview questions prepared for the participants who participated in the research were asked 

through face-to-face interviews. According to the answers received, graphs were made in percentages and 

evaluations were made. As a result, most of the participating women stated that they did not accept the visual 

impositions and compulsions placed on them in their workplaces. Furthermore, most workplace managers 

stated that the visual appearance of female employees should not be interfered with, and that doing so would 

constitute visual exploitation and a violation of female employees’ privacy. 
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1. GİRİŞ 

Tarihin ilk dönemlerinden itibaren kadınlar çalıĢma hayatında kendi aile iĢlerinde çalıĢma Ģeklinde var olmuĢtur. 

Kadınlar bu dönemlerde kendi ailelerine ait olan tarım ve hayvancılık iĢleri gibi alanlarda istihdam edilmiĢtir. 

Modern anlamda kadınların iĢ hayatına ücretli olarak dâhil olması 18. Yüzyıl sonlarında Sanayi Devrimi ile 

baĢlamıĢtır. Sanayi Devrimi ile birlikte üretim faaliyetlerinde daha düĢük ücretle kadın çalıĢanlar istihdam 

edilmeye baĢlanmıĢtır. Bu durum aslında kadınların artık kendi aile iĢlerinden ayrılarak ücretli olarak iĢ hayatına 

dahil olmalarında önemli bir geliĢme olmuĢtur. Bu geliĢme kadın istihdamı açısından son derece önemli olsa da 

kadınların niteliksiz iĢ gücü olarak erkek çalıĢanlara alternatif olarak çalıĢtırılması söz konusudur (Yılmaz vd., 

2008:91). 

Ülke nüfuslarına bakıldığında nüfusun yarısını oluĢturan kadınların çalıĢma hayatına dahil olması oldukça zorlu 

ve uzun bir süreç olmuĢtur. Ancak ülkelerin kalkınması ve geliĢmesi için kadınların iĢ dünyasında her sektörde 

yoğun olarak istihdam edilmesi çok önemli bir husustur. Kadın çalıĢanların sayısının artması ülkelerin 

ekonomik büyüme oranlarını artırırken, kadınların toplum içindeki yerini, sosyal statüsünü olumlu yönde 

etkilemektedir. Günümüzde kadınların iĢ dünyasındaki sayısı ne kadar fazla da olsa yaĢadıkları cinsiyet 

ayrımcılığı, ücret eĢitsizlikleri, uğradıkları görsel sömürü ve kariyer aĢamalarında maruz kaldıkları ayrımcılık 

konuları hala yaĢanan olumsuz durumlardır (Parlaktuna, 2010:1217). Kadın çalıĢanların sayısının artması 

karĢılaĢılan bu sorunları da beraberinde getirmektedir. 

Kadınların çalıĢma hayatında yaĢadıkları önemli sorunlar mevcuttur. Bu çalıĢmada en önemli sorunlardan olan 

kadınların dıĢ görünümlerine yapılan görsel sömürü ve bunun sonucunda yaĢadıkları mahremiyet ihlali konusu 

ele alınmıĢtır. ÇalıĢmada öncelikle kavramlar ele alınmıĢ, literatürde yapılmıĢ olan çalıĢmalar incelenmiĢ ve son 

olarak da kadın çalıĢanların iĢ hayatında görsellikleri ile ilgili karĢılaĢabilecekleri sorunlar tespit edilmek 

istenmiĢ ve bu tespitler sonucunda değerlendirmeler yapılmıĢtır. 

 

2. MAHREMİYET VE GÖRSEL SÖMÜRÜ 

Mahremiyet Arapça “mahrem” kavramından türetilmiĢ bir sözcüktür. Mahrem; haram kelimesinden gelmekte 

olup, yasak olan, men edilen, mahrum edilen, el sürülmemesi gereken olarak tanımlanmaktadır. Yani günlük 

hayatta yasak olan ve haram sayılan her Ģey mahremdir (Aydın, 2015:91). Mahrem sözcüğünden türemiĢ olan 

“mahremiyet” kavramı ise gizli olan, mahrem olan Ģeylerdir. Türk Dil Kurumu sözlüğünde mahremiyet; gizlilik, 

gizli olan anlamındadır (TDK Türkçe Sözlük, 2023). 

Mahremiyet sadece fiziksel ve somut olanı değil; soyut, zihinsel ve özel alanları da kapsamaktadır. Dolayısıyla 

mahremiyet kavramı sadece fiziksel bir unsur değil kiĢisel hayatın, aile hayatının ve sosyal hayatımızın gizliliği 

olarak da karĢımıza çıkmaktadır. Mahremiyet, diğer bir ifadeyle kiĢinin özel hayatı, bireylerin tek baĢına 

kalabildikleri, diledikleri gibi düĢünerek davrandıkları, kimle nasıl iletiĢim kuracaklarına ve nasıl 

yaĢayacaklarına kendilerinin karar verdikleri alan olarak tanımlanmaktadır. Bireylerin mahremiyet hakkını 

kullanması çevresindeki diğer bireyleri yok görmesi ve onlarla iletiĢi kurmaması olarak düĢünülmemelidir.  

Burada en önemli nokta bireylerin kendi yaĢamlarıyla ilgili her türlü kararlarını kendilerinin verebilmesidir. 

Ayrıca diğer önemli husus bireylerin yaĢamlarıyla ilgili neleri paylaĢmak istediklerini yine sadece kendilerinin 

belirlemesi konusudur. Mahremiyet konusu tarihte eski dönemlerde de önemli bir konu olmuĢtur. Ancak 

günümüz modern dünyasında daha önemli bir kavram haline gelmiĢtir (Yüksel, 2003:183-184). Bireylerin gerek 

özel hayatında gerekse de çalıĢma hayatında mahremiyet hakkının ihlal edilmemesi önemlidir. Görsel sömürü 

kavramı kiĢilerin dıĢ görünümüyle ilgili yaĢadıkları dayatmalar ve zorluklardır. ÇalıĢma hayatında kadınların 

maruz kaldıkları görsel sömürü onların mahremiyetlerinin ihlali anlamına gelmektedir. 

Mahremiyet ihlali kiĢileri özel yaĢamlarını nasıl devam ettirecekleri ve kendi özel alanlarını nasıl 

Ģekillendirecekleri konularında zora sokmaktadır. Bu ihlaller kiĢilerin mahremiyet algılarını değiĢtirir ve özel 

hayatlarıyla ilgili kararlar almasını güçleĢtirmektedir. Aynı zamanda kiĢileri verimsiz hale getirerek onların 

toplumda daha çekingen olmasına sebep olmaktadır. Mahremiyet konusunda kiĢilerin yaĢadığı ihlaller yerine 

kiĢinin kendi mahrem alanının sınırlarını çizmesi ve ona göre kendi mahremiyetini yaĢaması daha doğru 

olacaktır (Sezen ve Erden, 2018:85). Bu Ģekilde mahremiyet sınırını kendi belirleyebilen kiĢiler toplumda kendi 

özgür iradesine sahip olan ve bu irade ile hayatını devam ettirebilen kiĢilerdir. 
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Mahremiyet kiĢinin sahip olduğu kiĢisel hak ve hürriyeti açısından vazgeçilmez bir kavramdır. KiĢinin 

muhafaza ettiği özel alanı olarak tanımlanan mahremiyetin kiĢinin sahip olması gerekli olan bir hak olduğu 

hususu ilk olarak 1890 yılında Brandeis tarafından ortaya çıkarılmıĢtır. Brandeis mahremiyet kavramını kiĢinin 

temel hak ve hürriyetlerinden biri olduğunu söylemiĢ ve kavramı; yalnız kalma hakkı, özgür insanlar tarafından 

çok önemsenmekte olan kapsamlı bir hak olarak tanımlamıĢtır (Diffie ve Landau, 1998). Mahremiyet hukuksal 

olarak bakıldığında bir kiĢilik hakkıdır. Toplumların modernleĢmesiyle birlikte mahremiyet kavramı da 

hukuksal olarak güvenceye alınmıĢtır. Türkiye Cumhuriyet Anayasası 20. Maddesinde mahremiyet konusu 

“özel hayat kavramı” ile ele alınmıĢtır. Ġlgili madde ile kiĢilerin özel hayatına saygı duyulması ve özel hayatın 

gizliliğinin korunması konusu yazılı olarak netleĢtirilmiĢtir. Böylelikle kiĢinin özel hayatının korunması ile ilgili 

olan mahremiyet konusu da somutlaĢtırılmıĢtır. 

 

2.1. Çalışma Hayatında Kadınların Yeri 

Tarihi geliĢim sürecine bakıldığında; kadınların çalıĢma hayatına dâhil olmaları kendi aile Ģirketlerinde çalıĢma 

Ģeklinde ya da yine kendi ailesiyle birlikte tarım alanında yaptıkları iĢlerden ibaret olmuĢtur. Tüm dünya için 

çok önemli bir geliĢme olan ve 1760’lı yıllarda baĢlayıp 1830’lu yıllara kadar devam eden Sanayi Devrimi her 

alanda olduğu gibi kadınların çalıĢma hayatın girmesi sürecinde de etkili olmuĢtur. Sanayi devrimiyle birlikte 

kadınlar ilk olarak kendi aile iĢletmelerinde değil ücret karĢılığında baĢka kiĢilerin iĢlerinde çalıĢmaya 

baĢlamıĢtır (Özçelik, 2017:51). Kadınların çalıĢma hayatına dâhil olması sürecinde bu geliĢme çok önemli bir 

adımdır. Kadınlar artık kendi aile Ģirketlerinde ya da kendi tarımla ilgili faaliyetlerinde değil, ücret karĢılığında 

çalıĢmak suretiyle çalıĢma hayatına girmeye baĢlamıĢtır (HaĢit ve YaĢar, 2015:5). 

Ġkinci Dünya SavaĢı sonrasında iĢgücü açığının artması ülkelerde kadınların da çalıĢma hayatına daha fazla 

dâhil olmaya baĢlamasına neden olmuĢtur. Dünyada meydana gelen bu tarihi geliĢmelerin Türkiye’deki 

yansımalarına bakıldığında; 1839 yılındaki Tanzimat Fermanı ile kadınlara bazı hakların verilmesi kadınların 

sosyal statülerini artmaya baĢlamıĢtır. Bu dönemde kadınlar için açılan mesleki kurslar kadınlar mesleki 

deneyimler kazanmasında ve çalıĢma hayatına dâhil olmaya baĢlamasını sağlamıĢtır. 20. yüzyılın ilk yarısında, 

II. MeĢrutiyetin ilanından sonra kadınlar tekstil sektöründe çalıĢmaya baĢlamıĢtır (Kılıç ve Öztürk, 2014:111). 

Cumhuriyetin ilanı ile birlikte kadınların gerek çalıĢma hayatı gerekse özel hayatları ile ilgili önemli 

değiĢiklikler yaĢanmıĢtır. Türkiye’de kadınlar Cumhuriyetin ilanından sonra aktif olarak çalıĢma hayatına dâhil 

olmuĢtur. 20. Yüzyıl üçüncü çeyreğinde ĢehirleĢme oranının artmasıyla birlikte Ģehir kültürünün yaygınlaĢması 

sürecinde hayat koĢulları değiĢmiĢ ve ekonomik olarak yaĢanan sıkıntılar artık kadınların da yoğun olarak 

çalıĢmasını zorunlu kılmaya baĢlamıĢtır (Özçelik, 2017:52). 

Günümüzde küresel dünyada gerek Türkiye’de gerekse de diğer tüm ülkelerde kadınlar artık çalıĢma hayatında 

her sektörde aktif ve yoğun olarak yer almaktadır. Bu çalıĢmada Türkiye’deki kadın istihdamı verileri ele 

alınmıĢtır. TÜĠK resmi verilerine göre 31 Aralık 2023 tarihi itibariyle kadın nüfusu 42.638.306, erkek nüfusu 

42.734.071 kiĢiden oluĢmaktadır. ĠĢgücüne katılım oranlarına bakıldığında; okuryazar olmayan kadınların iĢ 

gücüne katılma oranı %13,9, lise altı eğitim düzeyindeki kadınların iĢ gücüne katılım oranı %27,1, lise mezunu 

kadınların iĢ gücüne katılma oranı %36,1, yükseköğretim mezunu kadınların iĢ gücüne katılma oranı %68,8’dir. 

Bu sonuçlardan kadınların eğitim durumu arttıkça iĢ gücüne katılma oranlarının da arttığını söylemek 

mümkündür (https://data.tuik.gov.tr/, 2024).    

Tablo 1. Temel ĠĢgücü Göstergeleri (Ocak 2024) 

Temel işgücü göstergeleri (Bin kişi) 

Aralık 2022 

                                                 TOPLAM     Erkek        Kadın 

Aralık 2023 

TOPLAM   Erkek     Kadın 

Yıllık Değişim (2022-2023) 

TOPLAM     Erkek    Kadın 

15+ yaş nüfus 65.102 32.224 32.878 65.683 32.509 33.175 581 285 297 

İşgücü 34.811 23.073 11.737 35.259 23.366 11.894 448 293 157 

İstihdam 31.173 21.147 10.026 32.113 21.687 10.426 940 -540 400 

İşsiz 3.637 1.926 1.711 3.146 1.679 1.468 -491 -247 -243 

İşgücüne dâhil olmayan 30.292 9.150 21.141 30.424 9.143 21.281 132 -7 40 

İşgücüne katılma oranı (%) 53,5 71,6 35,7 53,7 71,9 35,9 0,2 0,3 0,2 

İstihdam oranı (%) 47,9 65,6 30,5 48,9 66,7 31,4 1,0 1,1 0,9 
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İşsizlik oranı (%) 10,4 8,3 14,6 8,9 7,2 12,3 -1,5 -1,1 -2,3 

Kaynak: https://data.tuik.gov.tr/, 2024. 

Uluslararası ÇalıĢma Örgütü ĠĢveren Bürosu (ĠLO-ACT/EMP) ve Uluslararası ĠĢverenler TeĢkilatı’nın (IOE) 

05.03.2024 tarihinde hazırladıkları “ĠĢ Dünyasında Kadınla Raporu’na” göre; toplumsal cinsiyet eĢitliği 

konusunda faaliyet gösteren ulusal iĢ örgütlerinin sayıları artıĢ göstermektedir. Bu örgütlerin önemli bir amacı 

tüm dünya ülkelerinde kadınların çalıĢma hayatına daha fazla katılımlarının sağlanması ve çalıĢan kadınların 

daha kariyerli hale gelerek yönetici pozisyonlarında çalıĢmalarının önünü açmaktır (https://www.ilo.org/tr/, 

2024). 

 

2.2. Mahremiyet Konusunda Literatür Taraması 

Küresel dünyada kadınların yaĢanan ekonomik geliĢmelerle birlikte çalıĢma hayatına daha fazla dâhil olmaya 

baĢlamıĢlardır. Tarihin ilk dönemlerinde sadece kendi kırsal dünyasında tarım ve ev iĢleri ile meĢgul olan 

kadınlar günümüzde hemen hemen tüm sektörlerde çalıĢmaya baĢladığını söylemek mümkündür. Kadın 

çalıĢanlarla ilgili çalıĢmalara bakıldığında; normal hayatta olduğu gibi iĢ hayatında da erkeklerin daha fazla 

egemen olduğu ataerkil yapının anlatıldığı görülmektedir. Bu çalıĢmalarda genel olarak çalıĢma hayatında 

kadın-erkek cinsiyet ayrımının yapıldığı ve kadınların erkeklerin gerisinde kaldığı ifade edilmiĢtir. 

Bilir Güler (2005) tarafından yapılan çalıĢmada; kadınların çalıĢma hayatında baĢarılı olmasını engelleyen en 

önemli faktörün eğitim düzeyi olduğu ifade edilmiĢtir. Bu çalıĢmada kadınların ataerkil toplumlarda eğitim 

düzeyinin erkeğe göre düĢük olmasının ve yaĢanan ideolojik baskıların çalıĢma hayatında kadınların 

ilerlemesine engel olduğu belirtilmiĢtir (Bilir Güler, 2005:43). 

Kocacık ve Gökkaya’nın 2005 yılındaki çalıĢmasında kadınların toplumlardaki rolü yüzünden çalıĢma hayatında 

da daha feminen iĢler olan hemĢirelik, sekreterlik ve öğretmenlik gibi mesleklerde çalıĢtığı ifade edilmiĢtir. Bu 

çalıĢmanın sonucuna göre kadınların daha güvenilir olduğunu düĢündükleri için daha çok kamu kesiminde 

çalıĢmaktadır (Kocacık ve Gökkaya, 2005:207). 

Önder’in (2014) yaptığı çalıĢmasında kadınların toplumlarda ev iĢleri ve annelik gibi ekonomik değeri olmayan 

temel iĢleri ile meĢgul olduğu, erkeklerin ise evinin geçimini sağlamak için gelir sağlamaya yönelik iĢlerde 

çalıĢtığı belirtilmiĢtir. Bu durum kadının erkeğe ekonomik olarak bağlı hale getirildiği ve kadınların toplumlarda 

erkeklerden sonra ikinci sırada olduğu söylenmiĢtir (Önder, 2014:37). 

Kılıç ve Öztürk’ün (2014) yaptıkları çalıĢmada II. Dünya SavaĢından sonra dünyada kadın istihdamının arttığı, 

Türkiye’de ise 1980’li yıllardan itibaren kadın istihdamında düĢüĢler yaĢandığı ifade edilmiĢtir. Bunun sebebi 

1980’li yıllarda Türkiye’de kırsal ekonominin daha fazla önemsendiği ve daha güçlü olmasıdır. Yani kadınlar 

aileleri veya eĢleriyle birlikte tarım sektöründe çalıĢmaktadır. Bu nedenle de kadın istihdamı oranı azalmıĢtır 

(Kılıç ve Öztürk, 2014:108). 

ġahbaz Kılınç’ın (2015) çalıĢmasında küreselleĢmenin etkisiyle Türkiye’de ve tüm dünya ülkelerinde farklı 

oranlarda da olsa kadın istihdamının arttığı ifade edilmiĢtir. Bu çalıĢmaya göre; kadın istihdamı her ne kadar 

artsa da kadınların erkek çalıĢanlar yanında alternatif iĢ gücü olarak değerlendirildiği ve kadınların daha çok 

kayıt dıĢı istihdam alanlarında çalıĢtırılmaktadır (ġahbaz Kılınç, 2015:122). 

Dolgun (2015), çalıĢmasında mahremiyet kavramını üç baĢlıkla açıklamıĢtır. Bunlardan ilki mekânsal 

mahremiyettir. Mekânsal mahremiyet; kiĢilerin sahip oldukları fiziki mekânlarının ve yaĢam alanlarının 

korunmasıdır. Mahremiyetin ikinci türü bireysel mahremiyettir. Bireysel mahremiyet; kiĢilerin zarar görecekleri 

her türlü haksız eylemlerden korunmasıdır. Üçüncü mahremiyet türü ise enformasyon yani bilgi mahremiyetidir. 

Enformasyon mahremiyeti; kiĢilerin özel bilgilerinin toplanması, dağıtılması, iĢlenmesi ve saklanması 

süreçlerinin nasıl yapılacağının belirlenmesi ve kontrol altına alınmasıdır (Dolgun, 2015:210). 

Solove’nin (2006) çalıĢmasında mahremiyet konusu yasal açıdan ele alınmıĢtır. Solove mahremiyeti bir Ģemsiye 

olarak betimlemiĢtir. ġemsiye olarak betimlemesinin sebebi mahremiyet kavramının geniĢ ve farklı gruplardan 

oluĢan kapsayıcı bir kavram olmasıdır. Solove bu çalıĢmasında mahremiyet kavramını altı kategoride ele 

almıĢtır. Bu kategoriler Ģöyledir; bireyin yaptığı iĢte tek baĢına kalma hakkı, baĢka bireylerin kendisine 

eriĢmesinin sınırlandırılması hakkı, kendi iradesiyle istediği konuları baĢkalarından gizleme hakkı, kiĢisel 

bilgilerin korunması hakkı, bireyin var olma hakkı ile diğer haklarının korunması, bireyin özel hayatının 

korunması ve diğer bireylerle olan iliĢkilerinin sınırlandırılması hakkıdır (Solove, 2006:489-490). 
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Belsey ve Chadwick (1998) çalıĢmasında mahremiyet kavramını üç baĢlık altında ele almıĢtır. Bunlar; bedensel-

fiziksel, zihinsel-iletiĢimsel ve bilgi mahremiyetidir. Bu Ģekilde mahremiyetin ele alınması kiĢilerin aslında özel 

hayatlarının ve kiĢiliklerinin korunması söz konusu olmuĢtur (Belsey ve Chadwick, 1998). 

Moore (2017), yaptığı çalıĢmasında mahremiyet kavramını bireyin diğer bireylere karĢı sınır koyması olarak 

tanımlamıĢtır. Moore’a (2017) göre mahremiyet bireyin baĢkalarına karĢı olan açıklık derecesidir. Mahremiyet 

algısı dinamik bir süreçtir ve zamanla değiĢmektedir. Mahremiyet bireylerin mensubu olduğu toplumdaki 

iliĢkilerinde kontrol mekanizması olarak görev yapmaktadır. Moore (2017), bu çalıĢmasında mahremiyet 

kavramını bireyci bir bakıĢ açısı ile ele almıĢtır. 

Lyon (1997), mahremiyet kavramını bireyin dıĢ dünyadan korunmak için giydiği zırhlı bir kabuk olarak 

tanımlamıĢtır. Lyon’a (1997) göre mahremiyet bireyin dıĢ dünyadan kendini koruduğu ve kendi baĢına rahat 

ettiği özel alanıdır. Yani; bireyin ihtiyaç duyduğunda dıĢ dünyadan çekildiği ve kaçtığı özel alanı onun 

mahremiyeti olarak tanımlanmıĢtır. 

 

3. ARAŞTIRMANIN METODOLOJİSİ 

Bu çalıĢmada iĢ hayatında kadınların yaĢadıkları görsel sömürü ve kadınların mahremiyet algılarının ölçülmesi 

için nitel araĢtırma yöntemi kullanılmıĢ olup, veriler farklı meslek alanlarında çalıĢanlarla karĢılıklı görüĢülerek, 

mülakatlar yapılarak toplanmıĢtır. Bu çalıĢma için Çankırı Karatekin Üniversitesi Etik Kurulu’ndan 38 toplantı 

nolu ve 23.02.2024 tarihli etik kurul izni alınmıĢtır. Etik kurul izni alındıktan sonra Çankırı ilinde farklı 

alanlarda faaliyet gösteren iĢletmelerde çalıĢan kadın çalıĢanlara ulaĢılmıĢ ve onlara çalıĢmanın konusu mülakat 

soruları birebir yüz yüze yöneltilmiĢ ve cevaplar alınmıĢtır. Katılımcıların mülakat sorularına verdikleri 

yanıtların sayısına göre yüzdelik dilimlerle grafikler hazırlanmıĢ ve verilen yanıtlara göre yüzdelik 

değerlendirmeler yapılmıĢtır. ÇalıĢmada amaçlanan kadın mahremiyeti ve görsel sömürü kavramlarının somut 

bir araĢtırma yapılarak netleĢtirilmesi ve elde edilen sonuçlara göre somut değerlendirmeler yapılmasıdır. 

 

3.1. Araştırmanın Konusu ve Amacı  

Mahremiyet ve görsel sömürü konusunda çalıĢma yapmanın en temel amacı, toplumda ahlaki değerlerdeki 

değiĢim hakkında farkındalık oluĢturmaktır. Bu çalıĢmada nitel araĢtırma yöntemi kullanılmıĢ olup, veriler 

farklı meslek alanlarına iliĢkin derinlemesine mülakat yapılarak toplanmıĢtır. ÇalıĢmada kadın çalıĢanların 

çalıĢma hayatındaki mahremiyet algısı ve görsel sömürü konusunda karĢılaĢtıkları sorunlar ortaya çıkartılarak ve 

bu sorunlara çözüm önerileri sunulmak istenmiĢtir. Çankırı (Merkez) ilinde farklı sektörlerde çalıĢan kadın 

çalıĢanlara hazırlanmıĢ olan mülakat soruları birebir yöneltilip, cevapları alınarak analizler yapılması ve 

sonuçlar çıkartılması amaçlanmıĢtır. Bu noktada özel sektörde çalıĢan kadınların cinsiyetlerine yönelik olarak 

karĢılaĢtıkları sorunları ortaya konarak ve değerlendirmeler yapılacaktır. 

 

3.2. Araştırmanın Evreni ve Örneklemi  

AraĢtırmanın evrenini, Çankırı ilinde çalıĢan kadınlar oluĢturmaktadır. AraĢtırma yöntemi olarak kartopu 

örneklem yöntemi kullanılmıĢtır. ÇalıĢmadaki mülakat soruları IĢık ve Kaçar tarafından 2020 yılında yapılmıĢ 

olan "Çalışma Hayatında Kadınların Görsel Sömürüsü Üzerine Nitel Bir Araştırma: Isparta İli Örneği" 

araĢtırmasındaki mülakat çalıĢmasından hazırlanmıĢtır. ÇalıĢmada 45 çalıĢan kadın ve 32 yönetici ile mülakatlar 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu mülakatların süresi ortalama 15 dakika olmuĢtur. ÇalıĢmada 10 banka çalıĢanı, 5 

muhasebe bürosu çalıĢanı, 10 otel çalıĢanı (1 resepsiyon çalıĢanı, 5 kat görevlisi, 1 aĢçı, 1 muhasebeci, 2 

garson), 5 özel hastane çalıĢanı (3 hemĢire, 2 hasta bakıcı), 5 alıĢ veriĢ merkezinde faaliyet gösteren mağaza 

çalıĢanı (3 kasiyer, 2 reyon görevlisi), 10 tekstil firması çalıĢanı (2 aĢçı, 1 muhasebeci, 2 temizlik görevlisi, 5 

üretimde aktif çalıĢanlar) kadınlar ile görüĢülmüĢtür. ÇalıĢmaya katılım sağlayan 32 yöneticiden; 5’i banka Ģube 

müdürü, 5’i banka servis yetkilisi, 5’i banka yönetmeni, 1’i otel müdürü, 1’i otel sahibi yönetici, 1’i tekstil 

firması sahibi yönetici, 1’i fabrika müdürü, 4’ü insan kaynakları yöneticisi, 3’ü muhasebe bürosu sahibi, 3’ü 

mağaza müdürü, 3’ü hastane yöneticisi pozisyonlarında çalıĢmaktadır. ÇalıĢmaya katılan 45 çalıĢanın hepsi 

kadındır. 32 yöneticiden 13’ü kadın, 19’u erkektir. 

 

3.3. Araştırmanın Bulguları 
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Kadın çalıĢanların görselliklerine yapılan müdahaleler ve mahremiyetlerini ihlal eden davranıĢlar onların 

çalıĢma hayatında olumsuz sonuçlar ortaya çıkarmaktadır. Bu olumsuz sonuçlar mahremiyetleri ihlal edilmiĢ ve 

görsel sömürüye maruz kalmıĢ olan kadınların çalıĢma hayatında kendilerini kötü hissetmeleri ve psikolojik 

olarak yıpranmalarına neden olmaktadır. Bu çalıĢmanın konusu olan araĢtırmada çalıĢan kadınların çalıĢtıkları iĢ 

yerlerinde karĢılaĢtıkları görsel dayatmaların olup olmadığı ve varsa eğer bu konudaki fikirlerinin ne olduğu 

konusunda çalıĢanlara mülakat soruları yöneltilmiĢtir. ÇalıĢan kadınların görsellik konusunda iĢ yerlerinde 

yaĢadıkları sıkıntılar tespit edilmek istenmiĢtir. AraĢtırmaya katılan iĢ yeri yöneticilerine yöneltilen sorularda 

ise; bünyelerinde çalıĢan kadınların dıĢ görünümlerine müdahale edilip edilmediği ve eğer müdahale ediliyorsa 

bunların sebepleri ortaya konmak istenmiĢtir. AraĢtırma sorularına katılımcıların vermiĢ olduğu cevaplar genel 

olarak “evet” ya da “hayır” Ģeklinde kategorilere ayrılmıĢtır. Bu nedenle araĢtırmada katılımcıların verdikleri 

cevaplara ayrıca yer verilmemiĢ, aĢağıdaki tablolarda olduğu gibi frekans dağılımı Ģeklinde gösterilmiĢtir. 

AraĢtırmaya katılan kadın çalıĢanlar genel olarak iĢ yerlerinde görsellik konusunda dayatmaların olmadığını, 

olsa da bu dayatmaları kabul edemeyeceklerini ifade etmiĢlerdir. ĠĢ yeri yöneticileri kadın çalıĢanların 

görselliğine müdahale konusunda duyarlı davrandıklarını ve genel anlamda bu tür zorlamaların olmadığını 

söylemiĢlerdir. ÇalıĢan kadınlar ve iĢ yeri yöneticileri bu tür dayatmaların iĢ yerinde sadece disiplinin 

sağlanması ve firmaların ticari kaygılar ile olabileceğini düĢünmektedirler. 

Tablo 2. ÇalıĢanların Mülakat Sorularına Cevapları Tablosu 

SORULAR ÇALIŞANLARIN CEVAPLARI GRAFİKLE GÖSTERİM 

1. Kurumsal bir iĢ yerinde mi 

çalıĢıyorsunuz? 

EVET (30) 

HAYIR (15) 

 

2. Belirli bir iĢ yeri kıyafetiniz var 

mı? 

EVET (16) 

HAYIR (25) 

 

3. ÇalıĢtığınız iĢ yerinde 

görselliğinize karıĢılıyor mu? 

EVET (20) 

HAYIR (25) 

 

4. Sizce iĢ yerinizde görselliğinize 

karıĢılmalı mı? 

EVET (10) 

HAYIR (30) 

KARARSIZ (5) 

 

67%
33%

Evet Hayır

36%
64%

Evet Hayır

44%56%

Evet Hayır

22%

67%

11%

Evet Hayır Kararsız
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5. Görselliğinize karıĢılmasa,  yine 

de görselliğinize iliĢkin size 

dayatılanları tercih eder 

miydiniz? 

EVET (15) 

HAYIR (30) 

 

6. Görselliğinize karıĢılması ve 

dayatmalar yapılması sizi rahatsız 

ediyor mu? 

EVET (30) 

HAYIR (15) 

 

7. Sizce iĢ yerinde görselliğe 

karıĢılmasının sebebi nedir? 

ĠMAJ VE TĠCARĠ ÇIKAR (10) 

DĠSĠPLĠNĠ SAĞLAMAK (33) 

CEVAPSIZ (2) 

 

8. Görselliğinize karıĢılmasının 

mahremiyetinizi tehdit ettiğini 

düĢünüyor musunuz? 

EVET (30) 

HAYIR (15) 

 

9. ÇalıĢtığınız iĢ yerinize bağlı 

baĢka iĢ yerleri var mı? 

EVET (15) 

HAYIR (30) 

 

10. Varsa oralardaki çalıĢanların 

görselliklerine de müdahale 

ediliyor mu? 

CEVAPSIZ (25) 

HAYIR (10) 

KARARSIZ (10) 

 

11. ĠĢ yerinizde görsel 

özelliklerinizden faydalanıldığını 

düĢünüyor musunuz? 

HAYIR (35) 

KARARSIZ (10) 

 

Yukarıdaki Tablo 2’de kadın çalıĢanların mülakat sorularına verdikleri yanıtlar verilmiĢtir. Tablo 2’deki verilere 

göre; 

 ÇalıĢanların %36’sı çalıĢırken giydikleri kıyafetleri iĢ yeri belirlemektedir. Yani çalıĢanların %36’sı iĢ 

yerinde üniforma giymektedir. 

33%

67%

0%

Evet Hayır

67%
33%

0%

Evet Hayır

22%

73%

5%

İmaj ve Ticari Çıkar Disiplini Sağlamak

Cevapsız

67%
33%

0%

Evet Hayır

33%
67%

0%

Evet Hayır

22%

22%56%

Kararsız Hayır Cevapsız

22%

78%

0%

Kararsız Hayır
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 ÇalıĢanların %56’sının görselliğine (dıĢ görünümüne)  iĢ yeri tarafından müdahale edilmekte, 

karıĢılmaktadır. 

 ÇalıĢanların %22’si iĢ yerinin görselliğe karıĢması hususuna sıcak bakmaktadır, %67’si görselliğe 

müdahaleyi kabul etmemektedir, %11’i ise bu konuda kararsız kalmıĢtır. 

 ÇalıĢanların %33’ü iĢ yerinde görselliğe karıĢılmasa da görsellik konusunda kendilerine dayatılan 

zorlamaları kabul edebilir. %67’si bu dayatılan zorlamaları kabul etmemektedir. 

 ÇalıĢanların %67’si iĢ yerinin görselliğe karıĢmasına ve görsellik konusunda zorlamalar yapmasına 

karĢıdır. %33’ü ise karĢı olmadığını ifade etmiĢtir. 

 ĠĢ yerinin personelinin görselliğine karıĢması sebebini çalıĢanların %22’si iĢ yerinin imaj ve ticari çıkar 

kaygısı, %73’ü iĢ yerinde disiplini sağlamak olduğunu düĢünmektedir. ÇalıĢanların %5’i bu konuda 

cevapsız kalmıĢtır. 

 ÇalıĢanların %67’si iĢ yerinin görsellik konusundaki zorlama ve dayatmalarının kendi özel 

mahremiyetlerini tehdit ettiğini düĢünmektedir. %33’ü ise tehdit etmediği düĢüncesindedir. 

 ÇalıĢanların %56’sı iĢ yerine bağlı iĢ yerlerinde görselliğe müdahale edilmediğini düĢünmektedir. %22’si 

müdahale edildiğini ifade etmiĢ ve kalan %22’si ise cevapsız kalmıĢtır. 

 ÇalıĢanların %77’si iĢ yerinde görsel özelliklerinden faydalanılmadığını düĢünmektedir. ÇalıĢanların 

%22’si bu konuda kararsız kalmıĢtır. 

Tablo 3. Yöneticilerin Mülakat Sorularına Cevapları Tablosu 

SORULAR YÖNETİCİLERİN CEVAPLARI GRAFİKLE GÖSTERİM 

1- ĠĢ yeriniz kurumsal bir iĢ 

yeri mi? 

EVET (22) 

HAYIR (10) 

 

2. ĠĢ yerinizde neden kadın 

çalıĢan tercih 

ediyorsunuz? 

SORUMLULUK SAHĠBĠ OLMAK (5) 

GÜVENĠLĠR VE ĠġE YATKINLIK (20) 

BECERĠ (7) 

 

3. Kadın çalıĢanların iĢ 

yerinizin satıĢlarını 

arttırdığını düĢünüyor 

musunuz? 

EVET (32) 

 

4. Kadın çalıĢanlarınızın 

çalıĢırken görseline (saç 

makyaj kıyafet vs.) idare 

tarafından müdahale 

ediliyor mu? 

EVET (10) 

HAYIR (22) 

 

69%
31%

0%

Evet Hayır

16%

62%

22%

Sorumluluk Sahibi Olmak

Güvenilirlik ve İşe yatkınlık

Beceri

100%

0%0%

Evet Hayır

31%
69%

0%

Evet Hayır
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5. Neden müdahale ediliyor? 

DĠSĠPLĠN VE UYUM ĠÇĠN (6) 

GÖRSELLĠK VE KĠġĠSEL TEMĠZLĠK (4) 

CEVAPSIZ (22) 

 

6. Kadın çalıĢanlarınızın 

makyaj yapmaması sizi 

etkiler mi? 

EVET (10) 

HAYIR (22) 

 

7. ĠĢe alacağınız kadın 

çalıĢanlarda güzellik 

(fiziksel-görsellik) 

hususunu gözetir misiniz? 

EVET (7) 

HAYIR (25) 

 

8. Neden gözetirsiniz? 
GÖRSELLĠK ĠÇĠN (7) 

GÖZETMEM (22) 

 

9. Kadın çalıĢanların 

görselliğine müdahale 

ettiğinizde onların 

mahremiyetini ihlal 

ettiğinizi düĢünüyor 

musunuz? 

EVET (22) 

HAYIR (10) 

 

10. ĠĢ yerinize bağlı baĢka 

iĢyerleri var mı? 

EVET (20) 

HAYIR (12) 

 

11. O iĢ yerindeki çalıĢanların 

da görselliğine karıĢılıyor 

mu? 

EVET (3) 

HAYIR (17) 

CEVAPSIZ (12) 

 

Yukarıdaki Tablo 3’te yöneticilerin mülakat sorularına verdikleri yanıtlar verilmiĢtir. Tablo 3’teki verilere göre; 

 AraĢtırmaya katılan yöneticilerin hepsi iĢ yerlerinde kadın çalıĢan istihdam etmektedir. 

 Yöneticilerin iĢ yerlerine kadın çalıĢanları tercih etme sebeplerine bakıldığında; yöneticilerin %16’sı 

kadınların daha sorumluluk sahibi olduklarını, %62’si kadınların iĢe daha yatkın ve daha güvenilir 

19%
12%69%

Disiplin ve Uyum İçin

Göresellik ve Kişisel Temizlik

Cevapsız

31%
69%

0%

Evet Hayır

22%

78%

0%

Evet Hayır

22%
78%

0%

Görsellik için Gözetmem

69%31%
0%

Evet Hayır

62%38%
0%

Evet Hayır

9%

53%
38%

Evet Hayır Cevapsız
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olduklarını, %22’si kadınların çalıĢma konusunda daha becerikli ve daha yatkın olduklarını 

düĢünmektedirler. 

 Yöneticilerin hepsi kadın çalıĢanların firmalarının satıĢlarını artırdığını düĢünmektedir. 

 Yöneticilerin %31’i iĢ yerlerinde çalıĢan kadınların görselliğine müdahale etmektedir. Bunların %19’u iĢ 

yerinde disiplin ve uyumu sağlamak için, %12’si iĢ yerinde görsellik ve kiĢisel temizliğin daha kontrol 

altında tutulması için görselliğe müdahale edildiğini ifade etmiĢ, %69’u cevapsız kalmıĢtır. 

 Yöneticilerin %22’si kadınları iĢe alırken dıĢ görünüme ve güzelliğe önem vermektedir. %78’i bu konuya 

önem vermemektedir. 

 Yöneticilerin %69’ui kadınların görselliğine karıĢılmasının onların mahremiyetini ihlal ettiğini 

düĢünmektedir.%31’i kadınların görselliğine karıĢılmasını mahremiyet ihlali olarak düĢünmemektedir. 

 Yöneticilerin %9’u iĢ yerlerine bağlı diğer iĢ yerlerinde de çalıĢan kadınların görselliğine karıĢıldığını 

söylemiĢtir. Yöneticilerin %53’ü görselliğe karıĢılmadığı görüĢünde olup, %38’i cevapsız kalmıĢtır. 

 

4. SONUÇ 

Mahremiyet bireyden bireye ve toplumdan topluma değiĢiklik gösteren bir kavramdır. Literatürde yapılmıĢ olan 

tanımlamalardan özetlenecek olursa mahremiyet kavramı; kiĢilerin tabiatında olan önemli bir kavramdır. KiĢinin 

özel ve gizli alanını ifade etmektedir. Tanım olarak mahrem sözcüğünden türetilmiĢ olan mahremiyet; kiĢinin 

özeli, herkesin bilmemesi gereken gizli yönleri ve yaĢantısıdır. Mahremiyet olgusu tüm toplumlarda kiĢinin 

temel hak ve özgürlükleri açısından önemli bir konudur. KiĢinin mahremiyetinin korunması onun en önemli 

kiĢilik haklarındandır. KiĢilerin bu haklarının ihlali mahremiyet ihlali olarak adlandırılmaktadır. Bu çalıĢmada 

kadın çalıĢanların en büyük sorunlarından olan görsel sömürü ve dayatmalara maruz kaldıkları mahremiyet 

ihlali konusu ele alınmıĢtır. 

Küresel dünyada kiĢilerin artan tüketim ihtiyaçları ve dolayısıyla yaĢanan ekonomik zorluklar kadınların da aile 

ekonomisine katkıda bulunması için çalıĢma hayatına daha yüksek oranlarda dâhil olmaya baĢlamıĢtır. 

Günümüzde yaĢanan ekonomik ve sosyal geliĢmeler kadın istihdamını artırmıĢtır. Artan kadın istihdamının üç 

önemli sebebi ekonomik, sosyal ve hukuki sebepler olarak sıralanabilir. Ancak kadınların çalıĢma hayatına dâhil 

olmasının en temel sebebi ekonomik sıkıntılar olmuĢtur. Çünkü günümüz ekonomik Ģartlarında sadece 

erkeklerin çalıĢması asgari yaĢam koĢullarının sağlanması açısından yeterli olmamaktadır. Toplumsal yapıda 

ortaya çıkan geliĢmeler ve değiĢikliklerle birlikte kadınlar anne olmak, eĢ olmak gibi görevlerinin yanında 

kendilerine farklı roller yüklemeye baĢlamıĢtır. Böylece kadınlar daha iyi eğitim alarak çalıĢma hayatına 

girmek, hizmet sektöründe ve diğer tüm sektörlerde çalıĢmaya baĢlamıĢlardır. 

Tarih boyunca kadınlar gerek kendi ev iĢlerinde ve gerekse de yine ev dıĢında kendi iĢlerinde (tarım, 

hayvancılık gibi) çalıĢmıĢlardır. Dünyada çok önemli bir dönüm noktası olan Sanayi Devriminden sonra 

ülkelerin toplumsal yapılarında ortaya çıkan toplumsal geliĢmeler ve üretim Ģeklindeki değiĢiklikler iĢ gücünde 

de farklılıkların ortaya çıkmasına neden olmuĢtur. Sanayi devrimiyle birlikte tüm dünyada kadınlar iĢ gücüne 

dâhil olmaya baĢlamıĢtır. I. ve II. Dünya SavaĢlarından sonra ücret karĢılığı çalıĢan kadınların sayısı daha da 

artmaya baĢlamıĢtır. Bu artıĢta yaĢanan savaĢlar ve ekonomik krizler etkili olmuĢtur. Türkiye’de kadınların 

çalıĢma hayatına dâhil olmasının tarihsel geliĢim sürecine bakıldığında Cumhuriyetin ilanının dönüm noktası 

olduğu söylenebilir. Cumhuriyetin ilanıyla birlikte kadınların ekonomik ve sosyal açıdan güçlenmesi için birçok 

alanda kadınlara haklar verilmiĢtir. Kadınların tarım dıĢındaki diğer sektörlerde de çalıĢma hayatına dâhil olması 

bu dönemde gerçekleĢmiĢtir. 

Bu çalıĢmada kadınların çalıĢma hayatında maruz kaldıkları en temel sorunlardan biri olan görselliklerine 

yapılan müdahaleler ve bu müdahalelerin sonuçları ele alınmıĢtır. Kadınların çalıĢma hayatında görselliğine 

yani dıĢ görünümlerine çalıĢtıkları iĢ yerleri tarafından yapılan dayatmalar aslında onların mahremiyetlerine 

yapılan ihlallerdir. Mahremiyet kavramı tarihin çok eski dönemlerinden beri var olan bir kavram olmuĢtur. 

ModernleĢmeyle birlikte mahremiyet kavramı kiĢilerin önemli bir kiĢilik hakkı haline dönüĢmüĢtür. Mahremiyet 

hakkı modern dünyada insan olarak sahip olduğumuz kiĢilik haklarımızın en temel parçası olmuĢtur. Genel bir 

tanımlama yapılacak olursa mahremiyet; kiĢilerin yalnız kalabilmelerini, istedikleri gibi düĢünüp istedikleri gibi 

hareket edebileceklerini, kimlerle nasıl iliĢki kuracakları konusunda özgürce karar verebilmeleri olarak ifade 

edilebilmektedir. Örgütlerde mahremiyet konusuna bakıldığında ilk akla gelen konu çalıĢan kadınların 

mahremiyetlerine yönelik ihlaller olmaktadır. Bu çalıĢmada çalıĢan kadınların iĢ ortamlarında uğradıkları görsel 

baskılar yani görsel sömürüler nedeniyle karĢılaĢtıkları mahremiyet ihlalleri ele alınmıĢtır. ÇalıĢma kapsamında 
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Çankırı’da çalıĢan belli sayıdaki (45) kadın çalıĢanlar ve belli sayıdaki (32) iĢ yeri yöneticilerine hazırlanmıĢ 

olan mülakat soruları yöneltilmiĢtir. Bu sorulara verilmiĢ olan cevaplar sonucunda aĢağıdaki değerlendirmeler 

yapılmıĢtır; 

 ÇalıĢan kadınların %44’ünün iĢ yerinde dıĢ görünümüne yani giydikleri kıyafetlere karıĢıldığı 

görülmektedir. Bu kadınlar iĢ yerinde iĢ yerinin belirlediği kıyafetleri giymektedir. ÇalıĢan kadınların 

%22’si iĢ yerinde kendilerinin dıĢ görünümlerine karıĢılmasına sıcak bakmaktadır. Kadınların çalıĢma 

hayatında dıĢ görünümlerine karıĢılması onlara yönelik görsel sömürü ve dolayısıyla kendi kiĢisel 

mahremiyetlerinin ihlali anlamına gelmektedir. Ancak bu çalıĢmada çalıĢan kadınların yarısının daha 

azında görselliğe iĢ yeri tarafından müdahale edilmesi araĢtırmanın sonuçları bakımından olumludur. 

Çünkü çalıĢan kadınların yarısından fazlasına iĢ yerinde görsel dayatmalar ve zorlamalar 

yapılmamaktadır. 

 ÇalıĢan kadınların %67’si iĢ yerinde dıĢ görünümlerine karıĢılmasına karĢıdır. Çünkü bu kadınlar dıĢ 

görünümlerine karıĢılmasının kendi özel mahremiyetlerini ihlal ettiğini düĢünmektedir. ÇalıĢan kadınların 

görselliğine karıĢan iĢ yeri yöneticilerinin %69’unun gerekçesi iĢ yerinde çalıĢanların disiplinini 

sağlamak, %12’sinin görselliğin ve kiĢisel temizliğin kontrol altında tutulması olduğu tespit edilmiĢtir. Bu 

sonuçlara göre araĢtırmada mülakat sorularını yanıtlayan çalıĢan kadınların büyük çoğunluğu kendi 

kiĢisel haklarının farkında olduğu ve mahremiyet ihlaline kesinlikle izin vermeyeceği ve dolayısıyla da 

çalıĢtıkları iĢ yerlerinde dıĢ görünümlerine karıĢılmasına karĢı olduklarını söylemek mümkündür. 

 AraĢtırmaya katılan iĢ yeri yöneticilerinin hepsi iĢ yerlerinde kadın çalıĢanların çalıĢmasını istemektedir. 

Yöneticilerin iĢ yerlerinde kadın çalıĢtırma gerekçelerine bakıldığında; %16’sı kadınların iĢ hayatında 

daha fazla sorumluluk sahibi olduklarını, yöneticilerin %62’si kadınların daha güvenilir ve yaptıkları iĢe 

daha yatkın olduklarını, %22’si kadınların çalıĢma hayatında daha becerikli olduklarıdır. Bu rakamlara 

bakıldığında iĢ yeri yöneticilerinin kadın çalıĢanlara daha fazla güvendikleri ve çalıĢma konusunda 

kadınların yaptıkları iĢlere daha yatkın oldukları ve daha becerikli olduklarını düĢündükleri söylenebilir. 

AraĢtırmaya katılan yöneticilerin cinsiyetlerine bakıldığında; kadın ve erkek yöneticilerin kadın çalıĢan 

istihdam etme konusunda aynı düĢünce yapısına sahip olduklarını söylemek mümkündür. 

 AraĢtırmaya katılan yöneticilerin tamamı kadınların çalıĢtırılmasının iĢ yerinin satıĢlarını artıracağını 

düĢünmektedir. Bu yöneticilerin %31’i kadın çalıĢanlarının görselliğine müdahale etmektedir. Görselliğe 

karıĢılması gerektiğini düĢünen yöneticilerin %19’u iĢ yerinde disiplini ve uyumu sağlamak, %12’si iĢ 

yerinde görselliğin gözetimde tutulması ve çalıĢan kadınların kiĢisel temizliğinin kontrol edilmesi gibi 

sebeplerle kadınların görselliğine müdahale ettiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. Yöneticilerin ufak bir kısmının 

kadın çalıĢanların görselliğine müdahale etmesi araĢtırmaya katılan iĢ yerlerinde çalıĢan kadınların 

görselliğine saygı duyulduğunu ve müdahale edilmediğini göstermektedir. Aslında yöneticilerin %31’inin 

çalıĢan kadınların görselliğine müdahale etmesi ufak bir sayı olarak görünse de olması istenen durum 

kadınların iĢ yerlerinde dıĢ görünümüne karıĢılmamasıdır. 

 AraĢtırmaya katılan yöneticilerin %69’u kadın çalıĢanların iĢ yerlerinde görselliğine karıĢılmasını onların 

özel mahremiyetlerinin ihlalleri olarak değerlendirmektedir. Bu oranın yüksek olması çalıĢma için çok 

olumlu bir sonuçtur. Çünkü araĢtırmaya katılan yöneticilerin büyük çoğunluğu iĢ yerlerinde kadın 

çalıĢanlara müdahale edilmesinin onların özel mahremiyetlerinin ihlal edildiği anlamına geldiğini 

düĢünmektedir. 

AraĢtırmaya katılan kadın çalıĢanların ve iĢ yeri yöneticilerinin mülakat sorularına verdikleri yanıtlara 

bakıldığında sonuç olarak;  kadınların iĢ yerlerinde çalıĢırken dıĢ görünümlerine müdahale edilmesinin onların 

özel mahremiyetlerinin ihlali olarak değerlendirildiği ve bu nedenle de çalıĢan kadınların görselliğine büyük 

oranda karıĢılmadığı söylenebilir. 

Bu çalıĢma ile kadın çalıĢanların en önemli sorunlardan biri olan görsel sömürü ve buna bağlı olarak ortaya 

çıkan mahremiyet ihlali konusu ele alınarak yönetim literatürüne önemli bir katkı sağlandığı düĢünülmektedir. 

Kadınlar ve erkekler arasındaki cinsiyet ayrımlarının çalıĢma hayatında ortadan kaldırılması ve kadınların da 

erkeklerin sahip olduğu tüm haklara fazlasıyla sahip olduğu hususu gerek iĢ hayatında gerekse hayatımızın tüm 

alanlarında göz ardı edilmemelidir. Kadınlara görsel sömürü aslında onlara psikolojik bir Ģiddet anlamına 

gelmekte ve özel mahremiyetin ihlali olarak değerlendirilmektedir. Bu noktada gerekli olan yasal ve hukuki 

düzenlemelerin tüm iĢ alanlarında sıkı bir Ģekilde uygulanması ve bu ihlallerin fark edilmesi durumunda en ağır 

yasal yaptırımların uygulanması gerekmektedir. Bu çalıĢmada Çankırı ilinde faaliyet gösteren belli sayıdaki 
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kadın çalıĢanlar ve iĢ yeri yöneticileri alınmıĢtır. ÇalıĢmada yapılan araĢtırmanın baĢka illerde ve baĢka 

sektörlerde daha çok sayıda katılımcıya yapılması yönetim literatürü için daha faydalı olacaktır. 
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